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رئیسدیوانعالیکشور:
برنامهمبارزهباقضاتفاسد

آغازشد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس دیوان 
عالی کشور از آغاز برنامه مبارزه با قضات فاسد 

در بدنه دستگاه قضا خبر داد.
حجت الاســام مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی 
کشــور در مورد برنامه این نهاد برای برخورد با قضات 
فاسد، گفت: اگر تحول در بدنه قوه قضائیه انجام نشود، 

طبیعتاً تحول واقعی را شاهد نخواهیم بود.
وی ادامه داد: وظیفه دستگاه قضا است که با هرنوع 
فســادی برخورد کند و از سوی دیگر دستگاه قضایی 
مصمم است نسبت به ســامت خود اقدامات لازم را 

مورد توجه قرار دهد.
رئیس دیوان عالی کشور گفت: دستگاه قضا برنامه 
خود را برای برخورد با قضات فاسد آغاز کرده و رئیس 

قوه قضائیه نیز پیگیر این برنامه است.
گفتنی اســت، در پی اجرای برنامه تحولی در قوه 
قضائیه، عزم این دســتگاه برای برخورد با مفاســد در 
درون و خارج از این دســتگاه بشــدت دنبال می شود 
تــا جایی که خط قرمــزی برای مبارزه با مفاســد و 
دانه درشت ها وجود نداشته و در نخستین گام برخورد 
با قضات فاسد در دستور کار قرار گرفته است و رئیس 
قوه قضائیه تیرماه بود که به صورت رسمی اعام کرد: 
»برخورد با 60 قاضی متخلف را در برنامه کاری خود 
دارد و این آغاز کار است. در این باره کمیسیون تعیین 
صاحیت را فعال کردم و تاکنون دو الی ســه جلسه 
هم تشکیل شــده اســت و دادگاه عالی صاحیت را 
بنده تشکیل می دهم و بخش های مختلف نظارتی در 

دستگاه قضایی در این زمینه فعال شده اند.«
در ابتدای راه نیز، برکناری 6 قاضی خبرســاز شد و 
حجت الاسام منتظری دادستان کل کشور با بیان اینکه 
اراده و تصمیم دستگاه قضایی در برخورد جدی با مفاسد 
درون دســتگاه قضا است، گفت: »طی 15 روز، پرونده 5 
یا 6 قاضی فاســد را در محکمه عالی رسیدگی و آن ها را 
از دستگاه قضایی منفصل کردیم. همچنین با دادستان 
انتظامی قضات که دبیر کمیسیون کارشناسی هم هست 
صحبت می کردم که می گفت حــدود 7الی 10 پرونده 

دیگر آماده رسیدگی در دادگاه عالی است.«

درخشش نام ایران در بین نوآورترین کشورهای جهانخبــر
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: اسامی 
نوآورترین کشــورهای جهان در سال 2019 
میلادی در حوزه فناوری نانو اعلام شــد و 
در این بین ایران رتبه 24 در بین 62 کشور 

نوآور جهان را به خود اختصاص داده است.
جعفــر مهــراد مؤســس مرکــز منطقــه ای 
اطاع رســانی علوم و فناوری با بیان اینکه اسامی 
نوآورتریــن کشــورهای جهان در ســال 2019 
میــادی در حوزه فناوری نانو اعام شــد، گفت: 
براســاس گــزارش StatNano از مجموع 365 
هزار تقاضانامه پتنت انتشار یافته تا پایان سپتامبر 
2019 میادی که در اداره پتنت و عایم تجاری 
 )EPO(و اداره پتنت اروپایی )USPTO( آمریکا
ثبت شده است 8/2 درصد برابر با 10300 اختراع 

به فناوری نانو مربوط است.
وی با بیان اینکــه آمریکا، کره جنوبی، چین و 
ژاپــن به ترتیب بخش بزرگــی از ثبت اختراعات 
را به خود اختصاص داده اند، خاطرنشــان کرد: در 
برابر 10300 اختــراع فناوری نانو، تعداد مقالات 
علمــی این حــوزه در حدود 10 درصــد از کل 

تولیدات علمی جهان است.
مؤســس مرکز منطقه ای اطاع رســانی علوم 
و فناوری افــزود: در دوره 9 ماهه ســال 2019 
میادی اسامی 62 کشور جهان مشاهده می شود 
که حداقل یک اختراع در رشــته فناوری نانو به 

ثبت رسانیده اند.
      ایالات متحده آمریکا با تولید نیمی 
از اختراعــات ســال 2019 در صدر جدول 

نواورترین کشور جهان قرار دارد
وی ادامه داد: ایالات متحــده آمریکا با تولید 

نیمی از اختراعات ســال 2019 )4666 اختراع( 
در صدر جدول نواورترین کشور جهان قرار دارد. 
رتبه های دوم تا پنجم نیز در دســت کشــور های 
آســیای جنوب شرقی شامل کره جنوبی با 1105 
اختراع، ژاپن با 918 اختراع، چین با 825 اختراع 
و تایوان با 481 اختراع اســت. سپس، به ترتیب 
آلمان با 428، فرانســه با 262، سوییس با 199، 
بریتانیا با 176 و کانــادا با 174 اختراع موفق به 
کسب رتبه های ششم تا دهم نواورترین کشورهای 

جهان در رشته فناوری نانو شده اند.
به گفته مهراد، رتبه 11 در دســت عربستان 
ســعودی است. عربستان ســعودی در تقاضانامه 
پتنت انتشــار یافته با 148 مورد رتبه 11 جهان 
را به خود اختصاص داده اســت، رتبه های 12 تا 
20 نیــز در همین بازه زمانی به ترتیب در اختیار 
کشــورهای هلند با 124 درخواست پتنت انتشار 
یافته، اسپانیا با 91، سنگاپور و بلژیک هر کدام با 
88، ایتالیا با 66، استرالیا و اتریش هر کدام با 60، 
هندوســتان با 54 و سوئد با 53 درخواست پتنت 

انتشار یافته قرار دارد.
وی بــا تاکید بر اینکه عربســتان ســعودی 
در همیــن مدت در اداره پتنــت و عایم تجاری 
آمریکا دارای 134 تقاضانامه پتنت انتشــار یافته 
است، گفت: این آمار برای این کشور در سال های 
2014 تا 2018 میادی به ترتیب 48، 71، 67، 

153 و 158 گزارش شده است.
مؤســس مرکز منطقه ای اطاع رسانی علوم و 
فناوری افزود: تعداد پتنت عربســتان سعودی در 
اداره پتنت اروپایی نیز در ســال 2019 میادی 
5 پتنت اســت. مجموع پتنت های این کشــور با 

احتســاب 143 پتنــت در USPO و 5 پتنــت 
در EPO به 148 مورد می رســد کــه این رقم 
عربستان ســعودی را در بین 62 کشور جهان در 
جدول رده بندی به رتبــه 11 جهان ارتقاء داده 

است.
      رتبه 24 ایران در بین 62 کشــور 

جهان
وی گفت: جمهوری اسامی ایران در سال 2019 
میادی با 18 درخواست پتنت انتشار یافته در اداره 
پتنت و عایم تجاری آمریکا رتبه 24 را در بین 62 
کشــور جهان که اسامی آن ها در جدول رتبه بندی 
قرار دارد، بدست آورده است. تعداد تقاضانامه پتنت 
انتشــار یافته مربوط به جمهوری اسامی ایران در 
ســال های 2014 تا 2018 به ترتیب 13، 23، 27، 
25 و 42 گزارش شده است. برای جمهوری اسامی 
ایران در سال های یاد شده در EPO آماری به ثبت 
نرسیده و خانه های جدول در ارتباط با ایران خالی 

است.
به گفتــه مهراد، تعــداد تقاضانامه های پتنت 
انتشــاریافته ترکیه در فاصله سال های 2014 تا 
2019 در اداره پتنــت و عایم تجاری آمریکا به 
ترتیــب 4، 7، 18، 13، 29 و 11 اســت. ترکیه 
در اداره پتنت اروپایی نیز در ســال های یاد شده 
دارای 3، 5، 8، 6، 16 و 4 تقاضانامه پتنت انتشار 
یافته اســت. در بین ســایر کشــورهای اسامی 
امــارات 8، مالزی 6، قطر 4، مصر 3، قزاقســتان 
و پاکســتان هر کدام 2، و اردن و مراکش نیز هر 
کدام یک درخواســت پتنت انتشــار یافته دارند. 
البته باید توجه داشت که درخواست پتنت انتشار 

یافته به معنی اعطای پتنت نیست.

تنگــه هرمز دیگر همچون یک قــرن پیش در انحصار 
آن نیست.

موضــوع قابل توجه این اســت که ایــن رزمایش 
همزمان شــد با اقدام چین به انجام آزمایش موشکی 
موســوم به »لانگ مارچ5«، که چشم انداز آینده برنامه 
فضایــی آن را ایجاد خواهد کرد و بیشــتر تأســیس 
ایســتگاه فضایی این کشــور در مدار را تا سال 2020 
هموار می کنــد، عاوه بر این، روســیه نیز اعام کرد 
که موشــک مافوق صوتی »آوانگارد« را وارد تجهیزات 
نظامی خود کرد که قادر به دســتیابی به هر هدفی در 

جهان و غلبه بر هر گونه سپر ضدموشکی است.
در صورتی که گزارش های غربی که می گویند چین 
بزرگ ترین قــدرت اقتصادی ظرف 10 ســال خواهد 
شد و با شــراکت روســیه قادر خواهد شــد با ایجاد 
سیســتم مالی جهانی، که طی 5 سال به هیمنه دلار 
آمریکا پایان دهد، صحت داشــته باشد ــ هرچند این 
گزارش ها صحیح هستند ــ پس این بدان معناست که 
ایران به خاف همســایگان عرب خود، متحدی بسیار 
قدرتمنــد، امیدوارکننده و قابل اعتمادترین برای خود 

انتخاب کرده است.

رأیالیوم:

رزمایشدریاییتجسمائتلافاستراتژیکسهجانبهجدیداست
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: روزنامه 
دریایی  مرکب  رزمایش  به  اشاره  با  رأی الیوم 
ایران، روســیه و چین در دریــای عمان و 
به تنهایی  دیگر  آمریکا  نوشت:  هند  اقیانوس 
بر جهان حاکم نیســت و سرنوشــت نظامی 
و سیاســی آن را تعییــن نمی کند و دوران 
هژمونی آن در این چارچوب به ســرعت در 

حال فرسایش است.
روزنامه فرامنطقه ای »رأی الیوم« طی مقاله ای 
در بخش ســخن سردبیر خود نوشت: از روز جمعه 
دریــای عمــان و اقیانــوس هند شــاهد رزمایش 
سه جانبه بی سابقه ای اســت که در آن کشتی های 

جنگــی و ناوگان های دریایی کشــورهای چین و 
روســیه و همچنین ایران مشارکت دارند و به مدت 
4 روز با شعار تقویت امنیت و تجارت بین المللی در 
این منطقه، به ویژه در خلیج )فارس( و تنگه هرمز، 
برگزار می شــود؛ جایی که نفت کش ها در آن روزانه 

18 میلیون بشکه نفت منتقل می کنند.
شاید زود اســت بگوییم که این رزمایش تجسم 
یک ائتاف اســتراتژیک ســه جانبه جدید است ولی 
همچنــان حامل پیامی مهم به ایالات متحده آمریکا 
و دیگر کشورهای غربی است که در ماه گذشته ایجاد 
دو ائتــاف دریایی به همین منظــور را اعام کردند 
که شامل کشــورهای عربی خلیج  )فارس( از جمله 

عربستان سعودی و امارات متحده عربی است.
ایران، که با محاصره سخت آمریکا مواجه است، 
بزرگ ترین استفاده کننده از این رزمایش است؛ چرا 
کــه این رزمایش محاصره تحمیلــی آمریکا بر این 
کشور را، حداقل از بعُد روانی و روحی، می شکند و 
این موضوع را مورد تأیید قرار می دهد که ایران در 
جهان منزوی نیست و دوستانی استراتژیک در وزن 

دو ابرقدرت، یعنی چین و روسیه، دارد.
آمریکا دیگر به تنهایی بر جهان حاکم نیســت و 
سرنوشت نظامی و سیاسی آن را تعیین نمی کند و 
دوران هژمونی آن در این چارچوب به ســرعت در 
حال فرسایش است و منطقه خلیج فارس و به ویژه 


